

Protokół Nr XIV/15
z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj.
odbytej 27 listopada 2015 roku
w sali im. Lucjana Prądyńskiego
Urzędu Miejskiego w Sępólnie Kraj.

W obradach sesji udział wzięli:

- Radni (zał. nr 1).
- Zaproszeni goście (zał. nr 2).
- Starosta , Wicestarosta, Skarbnik, Sekretarz , kierownicy wydziałów.

Ad.1.

Otwarcia sesji dokonał **Przewodniczący Rady Powiatu** o godz. 9⁰⁴. Serdecznie powitał zaproszonych gości, radnych, przedstawicieli Zarządu i Starostwa.

Ad.1a.

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych (nieobecny radny K. Fiałkowski).

Ad.1.b.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji:

- a) stwierdzenie quorum,
- b) przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim.

3. Informacje i oświadczenia radnych.
4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia.
7. Sprawozdanie z działalności podejmowanej na rzecz sportu, turystyki i promocji :
 - a) wystąpienie G. Malczewskiej Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu Turystyki i Promocji, .M. Tłoka-Uczniowski Klub Sportowy HALS, T. Fifielskiego - Stowarzyszenie Liga Powiatowa- Amatorska Ligia Piłki Nożnej Powiatu Sępoleńskiego, K. Dropińskiego - Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych, M. Wedmana- Stowarzyszenie Pomóż Sobie Pomagając Innym, A. Niemczyka - Powiatowego Koordynatora ds. Sportu,
 - b) dyskusja.
8. Podjęcia uchwał w sprawach:
 - a) przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Sępoleńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016,
 - b) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu sępoleńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sępoleński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
 - c) wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu,
 - d) przekazania do załatwienia skargi na działalność Dyrektora Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku,
 - e) wyrażenia zgody na wynajem i zawarcie kolejnej umowy najmu tej samej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenia na odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi przetargowej,

- f) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2015 rok,
- g) uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2027 r.
- 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz informacje Przewodniczącego Rady o udzielonych odpowiedziach w formie pisemnej na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji.
- 10. Wnioski, informacje i oświadczenia radnych i gości.
- 11. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

Ad.2.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych (nieobecny radny K. Fiałkowski) jednogłośnie przyjęła protokół z obrad XIII sesji.

Ad. 3.

Punkt nie został zrealizowany w związku z brakiem zgłoszeń.

Ad. 4.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu H. Dąbrowski odniósł się do demontażu torów na terenie gminy Sośno. Zapytał o powody tegoż demontażu oraz o dalsze losy miejsca po byłych torowiskach.

Radna H. Sobiechowska podziękowała za udzielone odpowiedzi na interpelacje, które zgłosiła podczas poprzednich sesji. Zwróciła się do Dyrektora Zarządu Drogowego i poinformowała, że nie otrzymała jednoznacznej odpowiedzi na interpelację w kwestii widoczności przejść dla pieszych. **Poprosiła o uzupełnienie** odpowiedzi na interpelację w kwestii stanu przejść od Sikorza do ronda Kazimierza III Wielkiego oraz Gruzińskiego w Sępólnie Kraj.

Drugie zapytanie dotyczyło, tego czy został powołany Dyrektor Krajeńskiego Parku Krajobrazowego przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zapytała czy znane są przyczyny wstrzymywania się od ogłoszenia wyników konkursu?

Radna B. Bury zapytała kiedy zostanie sporządzony akt notarialny w sprawie przekazania działki w Sypniewie pod siedzibę Krajeńskiego Parku Krajobrazowego?

Drugie zapytanie dotyczyło, na jakim etapie jest dokumentacja przebudowy drogi relacji Więcbork- Suchorączek.

Podniosła, że była świadkiem niebezpiecznego zdarzenia drogowego, które miało miejsce na ul. Powstańców Wielkopolskich w Więcborku, kiedy to pacjent przechodził przez ulicę. **Interpelowała**, aby w miejscu przy przychodni obok przystanku autobusowego wprowadzić ograniczenie prędkości, bądź też wymalować przejście dla pieszych.

Radny H. Pawlina zapytał jakie jest rozstrzygnięcie powiatu sępoleńskiego na skargę kasacyjną dotyczącą odszkodowania za nieruchomość pod drogą na ul. Starodworcowej w Więcborku na działce 17/4. Wskazał na zależności finansowe związane z poborem opłaty za zajęcie pasa drogowego.

W drugim zapytaniu odniósł się do planowanej regulacji wynagrodzeń personelu pielęgniarskiego zapowiadanego przez poprzedniego Ministra Zdrowia. Nie negował ich zasadności. Zapytał, czy podwyżki te będą uwzględnione w przyszłorocznych kontraktach, czy też przekazane są na ten cel środki poza kontraktowe. Wskazał tu na wprowadzone uprzednio podwyżki ustawą „203” i daleko idących konsekwencjach dla powiatu. Ma nadzieję, że sytuacja nie będzie adekwatna do tej przytaczanej i powiat nie będzie zmuszony do wypłaty dodatkowych wynagrodzeń bez przeznaczenia środków na ten cel.

Radna K. Kolasa odniosła się do uregulowań formalno-prawnych nieruchomości położonej na ul. Wojska Polskiego w Sępólnie Kraj. usytuowanej w sąsiedztwie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, w której powiat jest współwłaścicielem. Z informacji uzyskanej przez współlokatora tejże nieruchomości, mogło dojść do niesłusznego pobierania opłat z tytułu zarządzania nieruchomością przez innego mieszkańca. Zgłosiła także uwagi co do wysokości i sposobu ich naliczania.

Ad.5.

Przewodniczący Rady Powiatu, przedstawił informację o czynnościach w okresie między sesjami (zał. nr 3).

Ad.6.

W związku z obszernym porządkiem obrad **Starosta p. J. Tadych** złożył na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu, które stanowi załącznik nr 4.

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokole nr 28/2015 z 13 i 19 listopada 2015 r. zał. nr 5).

Następnie Starosta Sępoleński poinformował o kontroli przeprowadzonej przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego. Kontrola dotyczyła zadań obronnych. Protokół zostanie opublikowany na Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Sępólnie Kraj.

W następnej kolejności Starosta p. J. Tadych poinformował o wynikach konkursu ogłoszonego w związku z wyodrębnieniem bezpłatnej porady prawnej. Wspomniał, że siedziba poradnictwa prawnego będzie się znajdowała w Centrum Aktywności Społecznej w Sępólnie Kraj. oraz w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Więcborku. Punkt w Sępólnie Kraj. będzie obsługiwać Okręgowa Izba Radców Prawnych w terminie od poniedziałku do piątku w godzinach od 14:00 do 18:00. Natomiast w Więcborku zadanie będzie realizować organizacja pozarządowa „Civitas” z Nakła. Uzyskanie bezpłatnej porady prawnej będzie możliwe w poniedziałki oraz wtorki od 14:00 do 18:00, w środy od 13:00 do 17:00, w czwartki od 8:00 do 12:00 oraz w piątki od 14:00. Z bezpłatnych porad prawnych będzie można skorzystać od 2 stycznia 2016 roku.

Następnie Starosta Sępoleński poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone zapytania i interpelacje podczas ostatniej sesji zostały udzielone w formie pisemnej. Zwrócił się do wszystkich radnych i poprosił, aby umożliwić Wicestarosie A. Marachowi, G. Szlezerowi Radcowi Prawemu oraz Skarbnikowi Powiatu Wł. Rembelskiemu udzielenia obszernych odpowiedzi na zgłoszone interpelacje oraz zapytania.

W pierwszej kolejności głos zajął **Wicestarosta A. Marach**, który szeroko przeanalizował istotę przydzielonej służebności Zespołu Pałacowo-Parkowego w Sypniewie. Mapa obrazująca teren Zespołu Pałacowo-Parkowego w Sypniewie stanowi załącznik nr 6. Wspomniał, że prowadzone były rozmowy na temat wpisania służebności z panem Wielgoszem. Kwestia służebności zostanie w najbliższym roku 2016 zakończona. Podczas negocjacji doszło do zatwierdzenia służebności dla osób tam mieszkających. Ubolewał nad faktem, że nie dokonano sprzedaży szerszej części gruntu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu T. Fifielski zapytał czyją własnością jest infrastruktura oświetleniowa znajdująca się od budynku mieszkaniowego w Sypniewie podążając w kierunku gorzelnii oraz w kierunku wjazdu. Od kilku miesięcy na wspomnianym odcinku drogi doszło do awarii oświetlenia. Uważa, że jeżeli jest to droga publiczna to wówczas powinno to być przyłączone do sieci gminnej.

Wicestarosta A. Marach wspomniał, że na najbliższym posiedzeniu Zarząd Powiatu zajmie się powyższą kwestią. Odpowiedź zostanie udzielona podczas kolejnej sesji Rady Powiatu. Był zaskoczony faktem, że we wskazanym miejscu nie ma oświetlenia.

Radny H. Pawlina dodał, że są to drogi typowo wewnętrzne. We wskazanym miejscu nie znajdują się drogi powiatowe. Nie zależnie od tego czy jest to grunt gminny, czy też grunt wspólnoty prywatnej to i tak gmina może zainstalować takie oświetlenie.

Wicestarosta A. Marach podsumował, że nie jest to problem jednostkowy. Na wspomnianym terenie występuje o wiele więcej utrudnień infrastruktury oświetleniowej. W umowie zawartej pomiędzy p. Adamskim, a Powiatem Sępoleńskim sformowano zapis dotyczący udostępnienia instalacji elektrycznej dla dostawcy energii, a także udostępnienia przepompowni. Podniósł, że taki sam zapis zostanie określony przy podpisywaniu umowy z p. Wielgoszem.

Szczegółowej informacji na temat stanu finansowego szpitala powiatowego w Więcborku udzielił **G. Szlezer Radca Prawny**. Informacja stanowi załącznik do protokołu nr 7.

Wspomniał, że w poniedziałek odbędzie się kolejna Rada Nadzorcza. Podczas poprzedniego posiedzenia, Zarząd Spółki przedstawił źródła generujące koszty funkcjonowania spółki oraz będące odpowiedzialnymi za zaistniałą sytuację finansową.

Wspomniał, że Zarząd Spółki był świadomy o podwyższonym czynszu dzierżawnym. **Radna H. Sobiechowska** wspomniała, że w dniu dzisiejszym miała przyjemność porozmawiać z Radcą Prawnym na powyższy temat. Oznajmiła, że podczas rozmowy jasno zakomunikowała swoje uwagi. Na podstawie przedstawionej informacji uznała, że nie jest prawidłowo przeprowadzane zarządzanie przez Spółkę Novum-Med. Podniosła, że raczy swoją pomocą w kwestii umocnienia pozycji szpitala powiatowego w Więcborku. Jest zaskoczona faktem, że Narodowy Fundusz Zdrowia przyznał środki finansowe na Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, skoro nie został wyłoniony ordynator, brakuje pełnego oprzyrządowania powyższego oddziału. Domniemywała, na jakiej podstawie NFZ kontraktuje ze szpitalem powiatowym skoro nie zostały spełnione obowiązujące kryteria zawarte w ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej. Uznała, że należy się cieszyć że został zawarty kontakt, jednakże przy uzyskaniu pełnej informacji ze szpitala powiatowego kontakt mógłby być znacznie wyższy. Zastanawiała się w jaki sposób zostanie wyłoniony ordynator oddziału. Podniosła, że jest to jeden z najdroższych oddziałów szpitalu. Zasugerowała, aby ogłosić konkurs na stanowisko ordynatora Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Zmartwiła ją opinia wśród bydgoskich lekarzy na temat szpitala powiatowego w Więcborku „że jeżeli chcesz zarobić dobrze, jedź do szpitala w Więcborku na dyżury”.

G. Szlezer Radca Prawny w pierwszej kolejności odniósł się do kwestii kontraktu z Narodowy Funduszem Zdrowia. Odczytał treść pisma Prezesa Spółki Novum-Med do Rady Nadzorczej: „Kontrakt dla Oddziału zabezpieczono z dużym wyprzedzeniem w NFZ”. Wyjaśnił, że została podpisana dokumentacja, która poprzedza podpisanie kontraktu, a nie sam kontrakt.

Z kolei **Wł. Rembelski Skarbnik Powiatu** przedstawił informację na temat realizacji programu postępowania naprawczego dla Powiatu Sępoleńskiego na lata 2015-2017 za okres 10 miesięcy 2015 roku (zał. nr 8).

Radny H. Pawlina poprosił o wyjaśnienie kwestii ryzyka osiągnięcia dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości w Kamieniu Kraj. Zapytał, jakie są efekty spotkania z

Biskupem Diecezji Pelplińskiej ze Starostą Sępoleńskim oraz Przewodniczącym Rady Powiatu. Przypomniał, że spotkanie odbył się we wrześniu.

Wł. Rembelski Skarbnik Powiatu odpowiedział, że jest „wola” nabycia przez rzekomego nabywcę wspomnianych wyżej gruntów, jednakże nie ma jednoznacznego stanowiska w tej sprawie.

Radny H. Pawlina zauważył, że podczas konstruowania budżetu na 2016 rok, ta kwestia zostanie uwzględniona.

Starosta p. J. Tadych wyjaśnił, że spotkanie z Biskupem w miesiącu wrześniu dotyczyło obchodów Świątowych Dni Młodzieży. Nie mniej jednak Wicestarosta odbył kilka spotkań z Przedstawicielami Diecezji Pelplińskiej w kwestii wykorzystania obiektu w Orzełku po byłej szkole, który ma być przeznaczony pod ośrodek noclegowy dla młodzieży. Poinformował, że podczas rozmów dotyczących Świątowych Dni Młodzieży poruszono kwestię gruntów w Kamieniu Kraj. Powiat Sępoleński zaproponował, aby dokonać wymiany gruntów przy cmentarzu w Kamieniu Kraj. na działki, które znajdują się przy drodze poruszając się w kierunku Dąbrowy. Nadmienił, że pojawił się potencjalny nabywca gruntu pod działalność gospodarczą, jednak w dalszym ciągu trwają rozmowy w tej sprawie.

Radny H. Pawlina poprosił, aby wskazać o jakie działki konkretnie się rozchodzi oraz jakiego rodzaju są to działki. Oznajmił, że teren znajdujący się przy cmentarzu jest „trudny”.

Starosta p. J. Tadych odpowiedział, że są to działki położone w Kamieniu Kraj. Znajdujące się przy wylocie w kierunku Dąbrowy. Uznał, że działki położone w kierunku Dąbrowy będzie można szybciej zbyć, niżeli tą położoną przy cmentarzu.

Radny H. Pawlina przypomniał, że powiat sępoleński wspólnie z gminą Kamień Kraj. wykupili część gruntu od Diecezji Pelplińskiej pod budowę ronda.

W dalszej części swojego wystąpienia **Starosta Sępoleński** poinformował o wypłynięciu wniosku z posiedzenia Komisji Edukacji (...) w kwestii kontynuacji prac remontowych w placówkach oświatowych przeprowadzane przez ekipę remontowo-budowlaną zatrudnioną przez Starostwo Powiatowe. Oznajmił, że prace remontowe są w dalszym

ciągu kontynuowane. Wszystkie szczegółowe informacje w tej kwestii są udostępniane na stronie internetowej Starostwa Powiatowego. Oznajmił, że nie tylko w jednostkach oświatowych przeprowadzane są remonty przez ekipę remontowo-budowlaną, ale również we wszystkich innych placówkach, które podlegają pod Starostwo Powiatowe. Uważa, że jest to dobry kierunek, jakość usług jest wykonywana na należytych poziomach.

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10 minutową przerwę. Po przerwie Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady.

Ad.7.a.

G. Malczewska Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji przedstawiła sprawozdanie z działalności podejmowanej na rzecz sportu, turystyki i promocji (zał. nr 9). Stwierdziła, że gdyby nie lokalni przedsiębiorcy oraz Bank Spółdzielczy wiele imprez nie mogłoby się odbyć.

A. Niemczyk Powiatowy Koordynator ds. Sportu przedstawił informację na rzecz sportu, turystyki i promocji (zał. nr 10).

M. Tłok Uczniowski Klub Sportowy HALS przedstawił w formie prezentacji multimedialnej zakres działalności podejmowanej na rzecz sportu, turystyki i promocji (zał. nr 11).

Radna Z. Krzemińska zapytała, czy w miesiącu lipcu oraz sierpniu występuje przerwa wakacyjna i wówczas nie są przeprowadzane zajęcia sportowe?

A. Niemczyk Powiatowy Koordynator ds. Sportu odpowiedział, że jego działalność dotyczy „obraca się” wokół Szkolnego Związku Sportowego i trwa cały kalendarzowy rok z pominięciem miesiąca lipca oraz sierpnia.

Radna Z. Krzemińska zasugerowała, czy nie warto się zastanowić, aby w miesiącu lipcu oraz sierpniu również takie zajęcia zorganizować. Oznajmiła, że nie wszystkie dzieci w okresie wakacyjnym wyjeżdżają na obozy oraz kolonie.

A. Niemczyk Powiatowy Koordynator ds. Sportu poinformował, że jego działalność opiera się na działalności szkół. Wspomniał, że w okresie letnim organizowane są innego

rodzaju imprezy w których dzieci mogą uczestniczyć. Przedstawiona propozycja przez przedmówczynię trochę wybiega poza zakres Jego działalności.

Przewodniczący Rady Powiatu wtrącił, że jest to koordynacja szkolnego sportu na poziomie powiatowym.

M. Tłok Przedstawiciel Uczniowskiego Klubu „HALS” swoją wypowiedź nawiązał do zadanego pytania przez radną Z. Krzemińską i poinformował, że Klub „HALS” jest pewnego rodzaju alternatywą.

Radna Z. Krzemińska zapytała, czy tylko mieszkańcy powiatu sępoleńskiego mogą stać się członkami Uczniowskiego Klubu „HALS”?

M. Tłok Przedstawiciel Uczniowskiego Klubu „HALS” odpowiedział, że nie ma żadnych ograniczeń co do uczestnictwa w Klubu „HALS”. Wspomniał, że w tym roku do Uczniowskiego Klubu „HALS” dołączyły dwie osoby z Wielkiej Brytanii, ale i również z Bydgoszczy.

Radna B. Bury zauważyła, że w przedstawionej prezentacji zabrakło informacji na temat zakresu pracy rodziców, ale i również trenerów. Podniosła, że w sport wodny angażują się całe rodziny. Podziękowała przedstawicielowi Uczniowskiego Klubu „HALS” oraz wszystkim sympatykom, którzy wspierają działalność powyższego klubu.

M. Tłok Przedstawiciel Uczniowskiego Klubu „HALS” poinformował, że uczestnictwo rodziców w uprawianiu takiej dziedziny sportu jest nieodzowne, ponieważ dzieci 6. letnie nie radzą sobie z „obsługą” sprzętu żeglarskiego.

Radna D. Zalewska uważa, że powinniśmy być dumni z tego, że taka działalność na rzecz sportu w okresie letnim ma miejsce na Jeziorze Sępoleńskim.

Starosta p. J. Tadych również zauważył, że rodzice angażują się w działalność Uczniowskiego Klubu Sportowego „HALS”. Następnie stwierdził, „jak tu nie przyznać środków jak staną do konkursu, skoro jest takie zaangażowanie takiej grupy”. Uważa, że dobrze się stało, że pomimo programu postępowania naprawczego dla Powiatu Sępoleńskiego środki finansowe na wspieranie stowarzyszeń oraz organizacji pozarządowych zostały określone w budżecie i zaakceptowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Poinformował, że jest w pełni uznania za prowadzoną działalność.

Radna D. Witkowska przyłączyła się do podziękowań, które wyrazili jej poprzednicy. Ma nadzieję, że członkowie Uczniowskiego Klubu Sportowego „HALS” wyrosną na wspaniałych ludzi m.in. tacy jak wiecbojscy żeglarze tj. p. W. Kantak oraz p. M. Januszewski. Ubolewała nad faktem, że po Jeziorze Więcborskim takie żagłówki nie „śmigają”. Ma nadzieję, że w najbliższym czasie również w Więcborku zostanie taki klub utworzony.

Radna K. Kolasa podziękowała za wsparcie wychowawczej roli szkoły.

K. Drobiński Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych w Sypniewie przedstawił w formie prezentacji multimedialnej sprawozdanie z działalności podejmowanej na rzecz sportu, turystyki i promocji (zał. nr 12).

Radna D. Zalewska stwierdziła, że pomimo tak krótkiej działalności największe uznania należą się Stowarzyszeniu Inicjatyw Lokalnych w związku z organizacją Targów Rolniczych. Uważa, że pomimo niewielu środków finansowych udało się zrealizować tak wielkie przedsięwzięcie.

K. Drobiński Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych w Sypniewie uznał, że najważniejszą kwestią jest zaangażowanie ludzi.

Radna H. Sobiechowska przychyliła się do wypowiedzi swojej przedmówczyni. Podniosła, że stowarzyszenia oraz organizacje pozarządowe odgrywają istotną rolę w działaniach edukacyjnych, wychowawczych oraz w organizowaniu czasu wolnego. Zauważyła, że powstaje coraz więcej stowarzyszeń oraz organizacji pozarządowych. Uważa, że pomimo programu postępowania naprawczego należy wspierać takie przedsięwzięcia. Zwróciła się do obecnych przedstawicieli stowarzyszeń, że istnieje możliwość pozyskiwania dofinansowań z gmin, powiatów.

K. Drobiński Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych w Sypniewie oznajmił, że zysk osiągnięty z Targów Rolniczych zostałby przeznaczony na rzecz dzieci w celu zorganizowania wyjazdu 1-2. dniowego na terenie Polski w okresie wakacyjnym.

Radna B. Bury odniosła się do kwestii kierunku działalności Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych. Zaproponowała, aby utworzyć warsztaty ginących zawodów. Uważa, że działalność powyższego Stowarzyszenia jest trafna.

Starosta p. J. Tadych przypomniał sytuację, kiedy pojawiła się inicjatywa powstania powyższej organizacji pozarządowej. Poinformował, że dzięki zrozumieniu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej pojawiła się możliwość dofinansowania organizacji pozarządowych w formie ogłoszonych konkursów na realizację zadań związanych ze sportem, turystyką i promocją. Zadeklarował, że Wydział Edukacji (...) wspomże Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych w realizację Targów Rolniczych oraz Ogrodniczych. Podziękował za w pełni zaangażowania pracę.

Radny P. Kamiński przyłączył się do złożonych gratulacji. Uznał, że dzięki organizacji targów rolniczych, ogrodniczych przy uczestnictwie wielu wystawców można zarobić wiele funduszy.

M. Wedman Stowarzyszenie Pomóż Sobie Pomagając Innym przedstawił w formie prezentacji multimedialnej sprawozdanie z działalności podejmowanej na rzecz sportu, turystyki i promocji (zał. nr 13).

Radna Z. Krzezińska uważa, że stowarzyszenie jest bardzo wartościowe. Podniosła, że jest to Stowarzyszenie, które nie tylko organizuje czas wolny swoim podopiecznym, ale również zakupuje niezbędny sprzęt. Uważa, że działalność powyższego stowarzyszenia odciąża budżet powiatu sępoleńskiego. Złożyła serdeczne podziękowania za prowadzoną działalność na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu Kraj..

Starosta p. J. Tadych przypomniał, że w dniu wczorajszym Stowarzyszenie Pomóż Sobie Pomagając Innym obchodziło 5 lat swojej działalności. Podziękował wszystkim osobom, które angażują się w działalność powyższego stowarzyszenia i życzył powodzenia na kolejne lata.

T. Fifielski Prezes Stowarzyszenia Liga Powiatowa-Amatorska Liga Piłki Nożnej Powiatu Sępoleńskiego przedstawił w formie prezentacji multimedialnej zakres działalności podejmowanej na rzecz sportu, turystyki i promocji (zał. nr 14).

Zwrócił się do Zarządu Powiatu i podziękował, za przydzieloną dotację w roku 2015. Podziękował również wszystkim osobom, które przyczyniają się do relacjonowania odbywających się meczy na łamach Wiadomości Krajeńskich, w portalu internetowym oraz p. E. Stencłowi.

Starosta p. J. Tadych zwrócił się do Prezesa Stowarzyszenia Liga Powiatowa-Amatorska Liga Piłki Nożnej Powiatu Sępoleńskiego, a zarazem Radnego Rady Powiatu za w pełni zaangażowania pracę na rzecz sportu. Następnie w imieniu Zarządu Powiatu podziękował sponsorom za środki zewnętrzne: Bankowi Spółdzielczemu w Więcborku, Gminie Sępólno Kraj., Gminie Więcbork, Gminie Kamień Kraj., Gminie Sośno, Krajeńskiemu Parkowi Krajobrazowemu, ZGK w Sępólnie Kraj. i Więcborku, Telewizji Kablowej MTK kanał 10, Zakładowi Kamieniarskiemu „Kamyszek”, firmie Seydak, firmie „Stan-Bud”, Piekarni p. J. Tomasa, Centrum Sportu i Rekreacji, OSP w Sępólnie Kraj., firmie Duko, firmie Inztech, a także Lokalnej Grupie Działania „Nasza Krajna”. Następnie Starosta Sępoleński podziękował wszystkim stowarzyszeniom oraz organizacjom pozarządowym za przygotowane materiały na dzisiejszą sesję.

Radna B. Bury zauważyła, że w 2015 roku Stowarzyszenie „Razem od Nowa” pozyskało dotację na realizację zadania związanego ze wspieraniem i upowszechnianiem turystyki i krajoznawstwa. Zapytała dlaczego w dniu dzisiejszym nie usłyszała, żadnej informacji na ten temat.

Starosta p. J. Tadych odpowiedział, że w tym roku wybiórczo przedstawiono niektóre zrealizowane zdania na rzecz sportu, turystyki i promocji. Poinformował, że w przyszłym roku zaprezentuje się kolejna grupa, która nie miała jeszcze możliwości zaprezentowania swojej działalności.

K. Jabłońska Inspektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich dodała, że gdyby wszystkie stowarzyszenia oraz organizacje pozarządowe mogłyby zaprezentować swoją działalność wówczas potrzebowalibyśmy na to dwa dni. Na terenie powiatu sępoleńskiego w KRS zarejestrowanych jest 65, funkcjonują także kluby sportowe, ochotnicze straże pożarne. Zadeklarowała, że w przyszłym roku, jeśli tylko Prezes wyrazi taką wolę Stowarzyszenie „Razem od Nowa” zaprezentuje swoją działalność.

Starosta p. J. Tadych dodał, że również po raz pierwszy w tym roku z dotacji na organizacje pozarządowe skorzystał Klub Motorowerowy.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował całemu Wydziałowi Edukacji (...) oraz poszczególnym organizacjom pozarządowym za przygotowane informacje. W imieniu całej Rady Powiatu uznał, że jesteśmy zadowoleni z wydatkowania funduszy przeznaczonych na organizacje pozarządowe poprzez swoje działania wspierając promocję powiatu sępoleńskiego.

Ad.7.b.

Dyskusja odbyła się podczas realizacji pkt. 7.a.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** ogłosił 15 minutową przerwę. Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady Powiatu.

Ad.8.a.

K. Jabłońska Inspektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Sępoleńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Przewodnicząca Komisji Edukacji (...) przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 17 radnych

jednogłośnie

podjęła uchwałę Nr **XIV/79/2015**

w sprawie - *przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Sępoleńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015* - która stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.8.b.

R. Krzysztofek Dyrektor Wydziału Komunikacji i Dróg przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu sępoleńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sępoleński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję, po czym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 17 radnych

jednogłośnie

podjęła uchwałę Nr **XIV/80/2015**

w sprawie - *określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu sępoleńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sępoleński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków* - która stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad.8.c.

R. Krzysztofek Dyrektor Wydziału Komunikacji i Dróg przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję, po czym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 17 radnych

jednogłośnie

podjęła uchwałę Nr **XIV/81/2015**

w sprawie - *wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu* - która stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad.8.d.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania do załatwienia skargi na działalność Dyrektora Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** otworzył dyskusję, po czym zamknął dyskusję w związku z brakiem zgłoszeń. W następnej kolejności poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 17 radnych

jednogłośnie

podjęła uchwałę Nr **XIV/82/2015**

w sprawie - *przekazania do załatwienia skargi na działalność Dyrektora Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku* - która stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad.8.e.

E. Zygmunt-Lorbiecka Dyrektor Wydziału Geodezji (...) przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem i zawarcie kolejnej umowy najmu tej samej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenia na odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi przetargowej.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Radna W. Wołoszyn-Spirka zapytała, czy stawki czynszu zostały już ustalone oraz na jakiej podstawie są one określone?

E. Zygmunt-Lorbiecka Dyrektor Wydziału Geodezji (...) odpowiedziała, że jest to nieruchomości w stałym zarządzie. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego w Sępólnie Kraj.. Dyrektor jako trwały zarządca będzie te stawki negocjował. W poprzedniej umowie kwota najmu wynosiła 1200 zł/miesięcznie.

Radna K. Kolasa zapytała, czy w tej stawce zawarte są wszystkie media?

E. Zygmunt-Lorbiecka Dyrektor Wydziału Geodezji (...) odpowiedziała twierdząco.

Wicestarosta A. Marach wyjaśnił, że kwota 480 zł stanowi ogrzewanie, reszta kwoty to czynsz.

Radna K. Kolasa stwierdziła, że istnieje możliwość oddzielenia podlicznika.

Radna H. Pawlina wyjaśnił, że jest to ponowne przekazanie kompetencji Dyrektorowi. Przypomniał, że 5 lat temu nastąpiło podpisanie umowy.

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5 minutową przerwę. Po przerwie Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady.

E. Zygmunt-Lorbiecka Dyrektor Wydziału Geodezji (...) przedstawiła stawki zawarte w ostatniej umowie, która była podpisana 5 lat temu. Podniosła, że media zawarte są osobno.

Radny P. Kamiński uważa, że przedmiotowa uchwała, świadczy o wyrażeniu zgody na wynajem, a nie ustaleniu wysokości kwoty najmu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję, po czym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych (nieobecny Wicestarosta A. Marach) większością głosów

15 głosach „za”

i 1 głosie „wstrzymującym się”

podjęła uchwałę Nr **XIV/83/2015**

w sprawie - *wyrażenia zgody na wynajem i zawarcie kolejnej umowy najmu tej samej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenia na odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi przetargowej* - która stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad.8.f.

Wł. Rembelski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2015 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję, po czym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 16 (nieobecny Wicestarosta A. Marach)

jednogłośnie

podjęła uchwałę Nr **XIV/84/2015**

w sprawie - *w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2015 rok* - która stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad.8.g.

Wł. Rembelski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2027 r.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję, po czym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 16 (nieobecny Wicestarosta A. Marach)

jednogłośnie

podjęła uchwałę Nr **XIV/85/2015**

w sprawie - *uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2027 r.* - która stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad.9.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił Starosta Sępoleński:

- W kwestii zapytania **radnego H. Dąbrowski** odpowiedź udzielił **Dyrektor Zarządu Drogowego E. Eckert**. Z posiadających informacji, którą posiada wie, że demontaż linii kolejowej odbywa się od granic województwa kujawsko-pomorskiego w głąb po linii kolejowej Złotów-Terespol. Ta linia kolejowa podlega więc likwidacji. Materiał jest skrupulatnie pilnowany, a następnie wywożony. Nie ma wiedzy na temat dalszych planów PKP. Wspomniał o planowanej wizycie w Dyrekcji Okręgowej w Gdańsku w związku z planami likwidacji linii kolejowych. Wspomniał, że w miejscowości Zielonka znajduje się wiadukt kolejowy, który jest w złym stanie. Przypomniał, że wiele lat temu Zarząd Drogowy podjął rozmowy z Polską Koleją w kwestii uzyskania zgody na zmianę przebiegu drogi. Poinformował, że na przestrzeni kilku lat Polska Kolej Państwowa zmieniła swoje stanowisko na powyższy temat. Przedstawił propozycję prac rozbiórkowych oraz wyrównania terenu po linii kolejowej. Dodał, że podczas najbliższego spotkania z Dyrektorem PKP zapyta o poruszoną kwestię przez radnego H. Dąbrowskiego.
- W kwestii **interpelacji radnej B. Bury** odpowiedzi udzielił Dyrektor Zarządu Drogowego E. Eckert. Poinformował, że prace remontowe „utknęły” i nie będą kontynuowane przez pewien czas ze względu na fakt, iż Zarząd Drogowy został upoważniony przez Zarząd Powiatu do uruchomienia tytułów inwestycyjnych celem przygotowania map do celów projektowych na terenie gminy Więcbork. Wspomniał, że zamówienie publiczne zostało zrealizowane. Poinformował, że zadania infrastrukturalne tj. drogowe dotyczące m.in. ul. I Armii Wojska Polskiego

w Więcborku związane, są także z realizacją zadań w branży elektrycznej, telekomunikacyjnej, sanitarnym.

Zaprezentował grupy zadań, które zostaną zrealizowane w najbliższym roku 2016: kontynuacja budowy chodników, realizacja VI etapu przebudowy drogi Zgniłka-Borzyszkowo oraz most w Niwach. Ze względu na realizację programu postępowania naprawczego przez powiat sępoleński wszystkie pozostałe inwestycje, który miały być kontynuowane zostały wygaszone. W związku z powyższym, nie jest w stanie zrealizować zamówienia publicznego branżowcom. Do czasu kiedy tytuł inwestycyjny nie zostanie wznowiony wówczas prace nie będą miały efektu końcowego.

- W kwestii **drugiego zapytania radnej B. Bury** Dyrektor Zarządu Drogowego poinformował, że zwoła spotkanie z wnioskodawcą celem dokonania wizji lokalnej.

Starosta p. J. Tadych w swoim wystąpieniu odpowiedział na zapytanie zgłoszone przez radną B. Bury oraz radną H. Sobiechowską. Poinformował, że od ostatniego spotkania z Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego, które ma miejsce we wrześniu nie ma ostatecznego stanowiska na temat podpisania aktu notarialnego pod siedzibę Krajeńskiego Parku Krajobrazowego, ani wyboru Dyrektora Krajeńskiego Parku Krajobrazowego. Wspomniał, że w dniu dzisiejszym Wicestarosta A. Marach kontaktował się telefonicznie z p.o. Dyrektora Krajeńskiego Parku Krajobrazowego Panem R. Popielarz. Posiada informacje, że w dniu dzisiejszym R. Popielarz odbędzie spotkanie ze Skarbnikiem Urzędu Marszałkowskiego o efektach rozmowy poinformuje bezpośrednio Wicestarostę A. Maracha.

Zwrócił się do radnej H. Sobiechowskiej i oznajmił, że nie jest Mu znany wynik konkursu na stanowisko Dyrektora Krajeńskiego Parku Krajobrazowego. Jeśli otrzyma jakiegokolwiek informację na ten temat, wówczas przekaze ją zainteresowanej.

- W kwestii zapytania radnej K. Kolasy odpowiedzi udzieliła **E. Zygmunt – Lorbiecka Dyrektor Wydziału Geodezji (...)** poinformowała, że kwota przez jaką doszło do sporu to ponad 20 zł. Zastanawiała się nad zasadności wystąpienia do sądu. Wspomniała, że Zarząd Powiatu wziął na siebie obowiązki prowadzenia

spraw wspólnoty mieszkaniowej. Z uwagi na fakt, że Starostwo Powiatowe nie może prowadzić spraw osób fizycznych poinformowała, że Starostwo Powiatowe będzie musiało się zastanowić nad wynajęciem profesjonalnej firmy, bądź też wyłonieniem jednego z członków wspólnoty mieszkaniowej do prowadzenia tej jednostki.

Starosta p. J. Tadych dodał, że już rok temu dochodziło do wielu nieporozumień.

Radny H. Pawlina przypomniał, że Rada Powiatu zajmuje się sprawami osób, które wiele lat temu wykupiły mieszkania z 60-80% bonifikatą. Oznajmił, że jeśli znajdzie się zarządca wówczas należy się liczyć z tym, że wzrosną stawki wynajmu. Stwierdził, że konflikt między ludzki zaśłania prawidłowe rozwiązanie sprawy.

Radna K. Kolasa zauważyła, że radny H. Pawlina lubi Jej podpowiadać, opowiadać. Stwierdziła, że jeszcze trochę i zacznie się zastanawiać, czy w ogóle może zadać pytanie, albo zwróci się bezpośrednio do radnego H. Pawliny.

W kwestii interpelacji **radnego H. Pawliny** odpowiedź udzielił **G. Szlezer Radca Prawny**. Poinformował, że 21 października br. w Warszawie odbyła się rozprawa przedmiocie skargi Ministerstwa Skarbu Państwa na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Naczelny Sąd Administracyjny skargę oddalił. Powiat Sępoleński będzie próbował odzyskać grunt na własność. Następnie przedstawił przebieg sprawy dotyczącej skargi kasacyjnej w kwestii odszkodowania za nieruchomość.

- W kwestii drugiego zapytania **radnego H. Pawliny** Starosta J. Tadych poinformował, że na stronie internetowej Starostwa Powiatowego znajduje się informacja dotycząca kontraktów. Posiada informacje, że w następnym roku nie jest planowane zwiększenie wysokości kontraktu. Wspomniał, że kilkurotnie odbył się Konwent Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego w kwestii wysokości kontraktów.

Radny H. Pawliny poinformował, że jest świadomy występującego zagrożenia.

Następnie **Starosta Sępoleński** odniósł się do udzielonej odpowiedzi na interpelację radnej H. Sobiechowskiej przez Zarząd Wojewódzkich Dróg. Poinformował, że droga nr

241 jest projektowana. Oznajmił, że zgłoszona interpelację jeszcze raz przedyskutuje z Burmistrzem Sępólna Kraj.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wszystkie odpowiedzi na interpelacje, które wpłynęły do biura Rady Powiatu zostały przekazane zainteresowanym stronom.

Ad.10.

Radny P. Kamiński uznał, iż w związku z podjętą dyskusją podczas podejmowana uchwały w pkt. 8.e. zwrócił się do Starosty Sępoleńskiego i poprosił, aby kolejną podpisaną umowę przekazać do wglądu wszystkim zainteresowanym radnym.

Radna Wiesława Wołoszyn-Spirka powróciła do tematyki związanej z bezpłatnymi poradami prawnymi. Wnioskowała o wprowadzenie rotacji udzielania porad poprzez uwzględnienie ich lokalizacji w gminie Kamień Kraj. oraz Sośno.

Starosta p. J. Tadych oznajmił, że w dniu wczorajszym podczas obrad sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Kraj. ustosunkował się do poruszonej kwestii. Poinformował, że Fundacja „Civitas”, która wygrała otwarty konkurs chciałaby poświęcić kilka godzin na bezpłatne porady prawne w lokalach znajdujących się w gminie Kamień Kraj. oraz Sośnie. Podsumował, że jednoznaczne stanowisko w tej sprawie będzie dopiero znane po miesięcznym funkcjonowaniu bezpłatnej porady prawnej. Podniósł, że Zarząd Powiatu będzie dążył do tego, aby w Kamieniu Kraj. oraz Sośnie takie punkty powstały.

Radna D. Witkowska odniosła się do wcześniej poruszonej kwestii likwidacji linii kolejowej. Wnioskowała o przekazanie tej infrastruktury pod budowę ścieżek rowerowych.

Radny H. Pawlina odniósł się do historii i poinformował, że w/w temat został poruszony przez czternaści samorządów również z terenu powiatu nakielskiego oraz złotowskiego. Wówczas pojawiła się inicjatywa wykorzystania terenu oraz idącym za tym materiałów po planowanym usunięciu linii kolejowych. Stwierdził, że dla Niego PKP jest „kolosem na glinianych nogach, który rządzi się swoimi prawami”. Uznał, zgłoszony wniosek radnej D. Witkowskiej za słuszną ideę.

Przewodniczący Rady Powiatu w imieniu Rady Powiatu Sępoleńskiego, życzył wszystkim mieszkańcom powiatu sępoleńskiego najserdeczniejsze życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. Przypomniął, że najbliższa sesja Rady Powiatu odbędzie się 29 grudnia br.

Ad.11.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 14⁵⁴ zamknął obrady XIV sesji Rady Powiatu.

Protokołowała:

PODINSPEKTOR
Biuro Rady Powiatu

Monika Wojtalewicz

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU

Marek Chart